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MANIFESTACJA ŻAŁOBNA WE FRANCJI. 
Londyn, 2 ,ZTTTPol ■ Hadiol Na wezwt;nie 
gen.de Gaulle w piątek popołudn.ca_ą ■ 
Francję zaległa cisza,na znak prote
stu narodu francuskiego przeciwko ber 
barzyńskiemu straceniu zakładników 
przez Niemców, Do manifestacji tej 
przyłączyły się m.inn.okręty francu
skie, stojące w Aleksandrii.PłkcBryt 
ton, przemawiając tegoż dnia po poł ♦ 
przez radio,stwierdził jeszcze raz 
zdecydowanie W.Brytanii i jej sojusz 
ników do oswobodzenia świata od bru
tali, którzy mordują niewinnych lu
dzi we Francji.

Ze. wszystkich części świata nadcho 
dzą wiadomości o żałobnych manifestu 
cjach , 
CIE7KIE NALOTY RAFU NA NIEMCY„ 
Londyn,. 2 .XI. CE, Pol .Radio) . RAF doko" 
nał nowych rozległych i ciężkich na
lotów na żeglugę niemiecką na prze -- 
strzeni od Norwegii do wysp Fryzyj - 
skich. Zaskoczonych i rozbitych zo
stało u wybrzeży 11 niem.statków han 
dlcwych, używanych do transportów 
dla odciążenia komunikacji lądowej, 
która nie może podołać przypadającym 
jej zadaniom przewozowym.Liczba stat 
ków niemieckich zatopionych lub usz
kodzonych od czwartku do soboty wzro 
sła do 19-tu.

Oprócz żeglugi atakowane były por
ty i doki n-plskie w Hamburgu,Bremie, 
Kilonii, Dunkierce, Boulogne,Brest, 
Le Havre i St ..Nazaires. Rozbite zosta 
ły urządzenia portowe i kolejowe, o- 
raz wzniecono wielkie pożary.We wszy 
stkich tych nalotach nocnych Anglicy 
stracili 7 aparatów. Ze dnia atakowa 
no koszary, pociągi 1 fabryki, oraz 
lotniska na terenach okupowanych.Wszy
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stkie samoloty powróciły do baz.
Następnej nocy podczas stosunkowo 

słabych nalotów n-plskich,które wy
rządziły nieznaczne straty i skon - 
czyły się koło północy strącono 6 
bombowców niemieckich. Londyn miał 
uh.nocy pierwszy od trzech miesięcy 
alarm plot. Bomb jednak nie zrzuco
no.

0 intensywności brytyjskich dzia 
łań lotniczych świadczy,że straty 
lotnictwa brytyjskiego w ciągu 26 
miesięcy wojny wyniosły 17 tys.zabi 
tych, rannych i wziętych do niewoli, 
t.j. tyle . prawie, co w ciągu 51 
miesięcy poprzedniej Wielkiej Wojny. 
P__ I_Ą TY NALOT NA NEAPOL 
RAF nad Libią i Włochami. 
Kair, 2.XI,(rFDziałania pod Tobru - 
kłem z powodu złej widzialności sła
be. Artyleria czynna była na odcinku 
zachodnim. W strefie pogranicznej pa 
trele brytyjskie były znów czynne 
wzdłuż całej linii frontu.Działalność 
n-plska żywsza,niż zazwyczaj. Artyle 
ria n-plska ostrzeliwała posterunki 
brytyjskie nad wybrzeżem.

RAI1'* dokonał w nocy na sobotę 5-te- 
go w ciągu dwóch tygodni ciężkiego 
nalotu na Neapol, bombardując też w 
południowych Włoszech Palermo i Lip 
catę na Sycylii. Poważnych uszkodzeń 
doznały przede wszystkim fabryki i u- 
rządzenia portowe.
WŁOCHY JB 0JĄ SIĘ INWAZJI . 
Londyn-, 2 .XI. ("R) Dc Londynu nade szła 
wiadomość, że władze włoskie rozdały 
ludności sycylijskiej 4 miliony bro
szur ze wskazówkami, co należy czy
nić w razie brytyjskiej inwazji we 
Włoszech. Ludności cywilnej zalecono, 
by w danym wypadku nie stawiała opo-



ru. wkraczającym wojskom brytyjskim. 
Władze włoskie zapewniają,że uczynią 
wszystko, by wyewakuować w razie do- 
trzeby ludność cywilną z Sycylii pod 
osłoną floty 'wojennej. Widocznie Wło 
si liczą się z możliwością inwazji. 
NIEMIECKA PRÓBA OKRĄŻENIA, MOSKW. 
Moąkwa._ 2 .XI. Jr, Poi „Radio ) Nie mogąc
przełamać oporu Rosjan czołowym na
tarciem na Moskwę, Niemcy kontynuują 
próbę okrążenia miasta od południa.

Na skrzydle •północnym ne odcinku 
środkowym Rosjanie nadal powstrzymu
ją natarcia nieprzyjaciela.Na skrzy- 
cle południowym niemieckie dywizje 
pancerne# zdołały urzebj ć sle do Tuły 
i walki toczą śi^ na przedmieść lach. 
Niemcy ponoszą tu ciężkie straty.Mia 
sto jest nadal poważnie zagrożone.Na 
tarcie to jest prawdopodobnie elemen 
tein wielkiego manewru okrążającego, 
który miało?/ Niemców zaprowadzić na 
tyły Mo siewy.

Na froncie południowym główne obe
cne natarcie skierowane jest na Krym, 
gdzie toczą się zacięte walki.Nie do 
prowadziły one jednak wbrew twierdze 
ni om niemieckim o za jęciu stolicy 
Krymu Bym: łer opela d 0 żaclnogc . rozs t rzy 
gnlęćid,"Natarcie no Rostów zostało, 
powstrzymane, Natarcie na Krym zmie
rza do opanowania'ważnej bazy floty 
sowiecka. j v Sebaśtopolu,podobnie jak 
atak na Rostów na ::a celu zagrożenie 
sow, bazy morskiej na M,Czarnym w Ńo- 
worosy.jslęu- Poczyniono tam już dużo 
przygotowania obronne; Pasmo wzgórz 
broni dostępu do Sebastopola.Również 
Noworosyjsk ma dogodne położenie dla 
obrony wśród górzystej okolicy.

Flota rosyjsku jest ostatnio bar
dzo czynna. Na Bałtyku i M.Czarnym - 
zatopiono w końcu ub.tyg.w ciągu 24 
godzin 6 n-plsk.ich statków* transpor
towych. Rosjanie" zatopili ogółem 1 
krążownik" niem typu Koeln, 7 tran
sportowców-, 1? torpedowców,2 łodzie 
podwodne oraz wiele lekkich jednostek 
n-plskich i liczne statki transporto 
we. Dwie dalsze łodzie podwodne i 2 
konurtorpedowce zostały b .poważnie 
uszkodzone. W działaniach floty sow. 
wyróżniły się ścigacze."torpedowe.

K -R 0 N
KaDI_0__KAIR - 7/ dniu 3.XI„m.g.17.45 - 
18*745 Odbędzie" się" inauguracja nowego 
cyklu audycji. dla Yojsk Brytvjskich.
V programie inauguracyjnym wezmą u- 
dział Anglicy,Szkoci,Austral!czycy, Po 
łudn,Af r., Nowozelandczycy,-Hindusi, "nol 
ni Francuzi i • Polacy .7/ części polskie 
śpiewać oędzie strz.Paweł Prokonieni, 
oraz ode grany będzie mars.z’’Karpacka 
Brygada” Homara,

Inauguracji dokona mjr Churchill 
(syn premiera).

Żywa jest również działalność lot
nictwa ros. Postrach wśród Niemców 
sieją bombowce do.lotu nurkowego i 
koszącego typu StromowiK uzbrojone w 
średniego kalibru działka szybkostrzel 
ne, strzelające pociskami ppancerny- 
mi. 'V ciągu jednej doby samoloty te 
zniszczyły 50 czołgów, 400 samoch cię
żarowych, unieruchomiły 30 dział ro
lowych, i zmiotły kilkadziesiąt n-pl- 
skich gniazd karabinów maszynowych. 
Plon działań lotniczych w dn.30 ub.m. 
wyniósł 37 zniszczonych samol.niem. 
kosztem 13 sow.

Niemcy^utrzymują, że zajęli Wołoko 
luir.sk, który podobno przechodził już 
z rąk do rąk. Łozowski w komentarzu 
owym oświadczył wczoraj,że Niemców 
.zatrzymano na odcinkach Możujska,Ma
łe Jarosławca i ^ołokołamska.Lotnictwu 
niem.nie udało się zdezorganizować 
przygotowań obronnych w Moskwie.Mię
dzy Tuganrogiem i Rostowem obie stro 
ny w zaciętych 'walkach ponoszą znacz 
ne straty, lecz postępy n-pla zosta
ły zatrzymane.

Gen.Szapo s z n i k o w mianowany został 
szefem rosyjskiego sztabu głównego. 
Pełnił on już raz tę funkcję i znany 
jest jako zaufany doradca Stalina,0- 
sbutni o by1 wicekomisarzem obrony kra 
ju. Walczył już przeciwko Niemcom w 
ciągu poprzedniej Wielkiej Wojny. 
^SPjÓŁPRACA _ySA_ 7, KANADĄ.
ŁPIb&h'. 2 -XI. (Pol .Radio) Prezydent 
Roosevelt i kanadyjski prem.Mackenzie 
King odbyli w siedzibie prezydenta 
USA w Hyde Park konferencję poświęco 
ną sytuacji międzynarodowej a zwłasz
cza zagadnieniom strategicznym i eko 
nomicznym interesującym oba kraje.Pa, 
nuje przeświadczenie, że spotkanie to 
przyczyni się do jeszcze większego 
zacienieniu już i tak nadzwyczaj bli 
skiej współpracy między Stanami A.P.. 
i Kanadą,
G- "Ł E . W A., V E L Ł W BIRMIE. 
Rangoon*_ 2»XI.(r) Naczelny dowódca
wojsk brytjsklch w Indiach udał się 
do Birmy, gdzie spędzi dwa dni w tym 
kraju. Poprzednio zwiedził on zakła
dy metalurgiczne i stalownie wyrabia
jące materiał wojenny w północnych 
Indiach.

I K. 4
W ramach codziennych audycji Sekcja 

Prop ...Ośw".. i K.wystąpił w dniu 112 
listopada por , Pampson - Szkot, -który 
nauczywszy się melodii polskich pie
śni grał na trąbce i ne rożku ang.
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'7e środę 5.XI,między g.20.45 - 22 

w programie angielskim śpiewać będzie 
strz.P. Prokopienl.


